



K/S Lünen

Råensvej 1, 9000 Aalborg

CVR-nr. 29 13 70 48

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2023.

Ole Mølgaard Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Lünen Råensvej 1 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 13 70 48
	Stiftet: 29. september 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ole Mølgaard Kristensen, Formand Juttine Nielsen, Næstformand Per Nørgaard Laursen
Direktion	Jens-Ejner Rønne Pedersen, Adm. dir.
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i og udvikling af fast ejendom i Tyskland samt anden dermed forbundet aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.420 t.kr. mod 2.103 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.398 t.kr. mod 1.953 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	2.419.887	2.103
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.083.283	16
Driftsresultat	3.503.170	2.119
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	234.093	209
Andre finansielle indtægter	9.721	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-348.673	-375
Årets resultat	3.398.311	1.953
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.398.311	1.953
Disponeret i alt	3.398.311	1.953

Balance 31. december

Aktiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	46.106.300	44.908
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.106.300</u>	<u>44.908</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>46.106.300</u>	<u>44.908</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	460.506	9.482
Andre tilgodehavender	96.221	133
Tilgodehavender i alt	<u>556.727</u>	<u>9.615</u>
Likvide beholdninger	5.609	1
Omsætningsaktiver i alt	<u>562.336</u>	<u>9.616</u>
Aktiver i alt	<u>46.668.636</u>	<u>54.524</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	19.000.000	19.000
Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital	-8.795.368	-8.795
Overført resultat	11.715.415	18.475
Egenkapital i alt	<u>21.920.047</u>	<u>28.680</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	23.557.228	24.839
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>23.557.228</u>	<u>24.839</u>
3 Kortfristet del af langfristet gæld	1.030.000	772
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.200	31
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	27
Anden gæld	129.161	175
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.191.361</u>	<u>1.005</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.748.589</u>	<u>25.844</u>
Passiver i alt	<u>46.668.636</u>	<u>54.524</u>
4 Oplysninger om dagsværdi		
5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for ikke indbetalt virksomhedskapital t.kr.	Overført resultat t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2021	19.000	-8.795	16.522	26.727
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.953	1.953
Egenkapital 1. januar 2022	19.000	-8.795	18.475	28.680
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.398	3.398
Hævninger	0	0	-10.158	-10.158
	19.000	-8.795	11.715	21.920

Noter

	2022 kr.	2021 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	348.673	375
	348.673	375

2. Investeringsejendomme

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 5,90%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
Forøgelse af afkast med 0,5%	6,40	42.388.050	46.106.300	-3.718.250
Reducering af afkast med 0,5%	5,40	50.568.200	46.106.300	4.461.900

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2022 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	24.587.228	1.030.000	23.557.228	20.500.000
	24.587.228	1.030.000	23.557.228	20.500.000

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme kr.
Dagsværdi 31. december 2022	46.106.300
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	1.083.283

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld, t.kr. 24.708, er sikret ved pant i selskabets ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 46.106, samt huslejeindtægter.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser.
